
MINISTERSTVO PRO MÍSTNÍ ROZVOJ ČR

Ing. Lenka Veselá, Odbor správy programů

Poskytování dotací na zpřístupňování 

budov obecních a městských úřadů

a Domů s pečovatelskou službou 

z rozpočtu Ministerstva pro místní rozvoj 

SEMINÁŘ K NÁRODNÍMU ROZVOJOVÉMU PROGRAMU MOBILITY PRO VŠECHNY

20. dubna 2023



Seznámení s dotačním programem MMR

• program č. 117 62 

„Bezbariérové obce od roku 2017”

• podprogram 117D6220

„Odstraňování bariér v budovách domů s pečovatelskou službou 

a v budovách městských a obecních úřadů“

• národní dotační program financovaný ze státního rozpočtu

• realizace programu končí 31. 12. 2025

• výzva k podávání žádostí o dotaci 

- vyhlašována 1x ročně, cca 4. čtvrtletí až 1. čtvrtletí v roce

- lhůta pro příjem žádostí 2-3 měsíce

- obvyklá roční alokace finančních prostředků 10 mil. Kč



Věcné zaměření programu / výzev

• Investiční a neinvestiční záměry při odstraňování bariér 

- dotační titul č. 1 - v budovách domů s pečovatelskou službou 

- dotační titul č. 2 - v budovách městských a obecních úřadů 

náležících do komplexních řetězců bezbariérových tras v obcích a městech

• Akce musí být zaměřena na

 odstraňování bariér při vstupu do budov a výstupu z budov

 odstraňování bariér uvnitř budov

 bezbariérové úpravy WC a sociálních zařízení ve veřejných prostorách

 pořizování a aplikace zdvižných a transportních technologií a systémů



Okruh oprávněných žadatelů

• výhradně obec, jejíž dílčí projekt byl schválen v rámci záměru 

bezbariérové trasy Řídícím výborem NRPM

• NE pražské městské části

Výše dotace

• dotace až do výše 50 % uznatelných nákladů

• uznatelné náklady - zřízení staveniště, demoliční práce, pozemní úpravy 

a stavební práce, …

• neuznatelné náklady - projektová dokumentace, dozor na stavbě, 

náklady související s vypracováním žádosti o dotaci

• dolní limit dotace 100 000,- Kč



Základní podmínky pro poskytnutí a použití dotace

• stavební realizace akce nesmí být zahájena před podáním žádosti

• žadatel musí mít nemovitost v plném rozsahu ve svém vlastnictví 

bez omezení vlastnického práva (např. předmětem zástavy)

Udržitelnost 5 let 

• řádné užívání a provoz pořízené investice

• majetek nelze zastavit, prodat, darovat …



Postup při realizaci akce

1) podání žádosti do vyhlášené výzvy

– povinné přílohy – zejm. rozpočet, harmonogram, projektová dokumentace, 

pravomocné povolení stavby (nebo alespoň podaná žádost o povolení na SÚ), 

doklad o schválení záměru bezbariérové trasy NRPM, …

2) formální a věcné vyhodnocení žádostí dle stanovených kritérií

3) vydání „Registrace akce“

4) doložení doplňujících dokladů pro vydání „RoPD“

– lhůta pro předložení dokladů stanovena v Registraci

– přílohy – zejm. smlouva o dílo, zpráva o výběru dodavatele (soulad se zákonem

č. 134/2016 Sb. o ZVZ), …

5) vydání „Rozhodnutí o poskytnutí dotace“

6) stavební realizace a financování (proplácení dotace na základě faktur)

7) finanční vypořádání se SR + závěrečné vyhodnocení akce



Náhled vyplňování žádosti v aplikaci DIS ZAD



Příklady realizovaných akcí 2021 a 2022 

(Cetkovice, Mirošov, Kralovice, Skomelno, Brniště)



Děkuji za pozornost

Ing. Lenka Veselá

Oddělení správy národních programů II

Odbor správy programů

Ministerstvo pro místní rozvoj ČR

Staroměstské náměstí 6

Pracoviště: Na Příkopě 3

110 15 Praha 1

IDDS: 26iaava

tel.: +420 224 864 022

mobil: +420 731 628 382

e-mail: Lenka.Vesela@mmr.cz

www.mmr.cz

mailto:Lenka.Vesela@mmr.cz
http://www.mmr.cz/

